
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA COMPLESSA
DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

OGGETTO: Approvazione  preselezione  ed  ammissione  candidati  al  concorso 
pubblico di  cui  alla Determinazione d'indizione n.  6 del 13.01.2022 - 
Collaboratori tecnici professionali, cat. D (ingegneri)

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 7

Determinazione nr. 522 del 01/06/2022



IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

Premesso che: 

Con  Determinazione  del  Direttore  del  Dipartimento  Affari  Amministrativi  e  Personale  n.  6  del 
13.01.2022,  è stato indetto un concorso pubblico,  per titoli  ed esami,  per l’assunzione di  n.  8 
Collaboratori tecnici professionali - cat D (Ingegneri).

Con propria determinazione n. 363 del 14.04.2022 si è provveduto all’ammissione ed esclusione 
dei candidati alla prova preselettiva.

Con successiva determinazione n.  366 del 15.04.2022 è stata nominata la relativa commissione 

esaminatrice.

I candidati presenti alla prova preselettiva, espletata in data 30 maggio 2022, risultano essere ses-
santasei, come da verbale della commissione esaminatrice, allegato al presente atto.

Preso atto di quanto previsto dell'art. 20 comma 2 bis della Legge 104/1992.

Preso atto altresì di quanto previsto all’art. 8 del bando di concorso, e precisamente che saranno 
ammessi a sostenere la prova scritta i primi 80 candidati meglio classificati, più eventuali ex aequo  
dell’80° candidato, in base all’ordine decrescente di graduatoria che ne scaturirà, oltre ai candidati  
esonerati dalla prova preselettiva, in possesso dei requisiti di ammissione previsti dal bando.

Per quanto sopra i candidati di seguito elencati possono essere ammessi al concorso, previa verifi-
ca del possesso dei requisiti generali e specifici di cui all’art. 1 del bando di concorso:

N° Cognome Nome

1 ACTIS GRANDE Giuseppe

2 AJELLO Stefania

3 ASUNIS Sara

4 AUTERI Emanuele 

5 BERSANO Daniele

6 BO Matteo

7 BORRIERO Emanuele

8 BRACCO Matteo Maria

9 BRIGNOLO Irene

10 BRUSCO Fabrizio

11 CAPOZZI Davide

12 CARROZZO Stefano Giuseppe

13 CARUBIA Domenico

14 CASCINA Marina

15 CASU Roberto

16 COCCOLO Enrico Gianluigi

17 CONTE Enrico

2 di 7



18 DESSI' Emma

19 DI MANTO Lorenzo

20 DI PALMA Annalisa

21 DUCA Silvia

22 FELLINI Sofia

23 GAROFALO Flora

24 GERARDI Aurora

25 GIANGUZZI Chiara

26 GIORDANENGO Matteo

27 GRASSO Susanna

28 ISACCO Silvia

29 MAGNOTTA Eleonora

30 MANUGUERRA Federica

31 MENGA Ilaria

32 MILAZZO Filippo

33 MONFORTE Irene

34 MORELLI Sara

35 MOSCOGIURI Alessandra 

36 PADOVANI Mattia

37 PASQUINI Beatrice

38 PECCHIO Davide

39 PELLIGRA Vincenzo

40 PEPINO Alessandro

41 PERUZZI Cosimo

42 PINTUS Francesca

43 POGNANT Federica

44 PREDA Alessandra Giuseppina

45 RACCA Enrico

46 RAVERA Elena

47 RAVINA Marco

48 RECCHIA Nicola

49 ROVERO Alessandro

50 RUSCO Mattia

51 RUSSO Pasquale

52 SARAGNESE Francesca

53 SCARPA Roberto

53 SERVETTI Andrea

3 di 7



55 SOLIGNO Irene

56 STEFFENINO Sara

57 SUOZZI Enrico

58 SUTERA SARDO Antonio

59 TEDONE Marilena

60 TONELLO Marco Luigi

61 TRON Stefania

62 TURCATO Elisa Aurelia

63 UDA Federica

64 UNALI Valentina

65 VALLERO Francesca

66 ZAPPERI Francesca

67 ZICHELLA Lorena

I candidati di seguito elencati hanno dichiarato nell’istanza di partecipazione il possesso di un titolo 
di studio non equipollente e/o non equiparato a quelli richiesti quale requisito di accesso, non pos-
sono pertanto essere ammessi al concorso:

1 BRACCO Matteo Maria

2 DUCA Silvia

3 ROVERO Alessandro

I restanti candidati possiedono i requisiti generali e specifici richiesti dall’articolo 2 del bando di 
concorso pubblico; 

Per quanto sopra, tenuto conto della regolarità formale dei lavori svolti a conclusione della fase 
preselettiva, si ritiene di procedere con l’approvazione degli elenchi nominativi dei partecipanti alla 
prova di preselezione, nonché degli elenchi dei candidati ammessi e non ammessi al concorso 
pubblico di cui al presente atto;

Verificata la regolarità giuridico amministrativa del presente atto.

Tutto ciò premesso,

Visto il D.P.R.  09.05.1994, n. 487 e s.m.i.;

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si richiamano integralmente,

1. di prendere atto ed approvare la graduatoria relativa all’espletamento della prova preseletti-
va del concorso di cui alla Determinazione di indizione n. 6 del 13.01.2022, per l’assunzione di n. 8 
Collaboratori tecnici professionali – cat. D (ingegneri), nonché il verbale dei lavori svolti dalla com-
missione esaminatrice, come da allegato sub. 1 al presente atto, non pubblicato per ragioni di ri -

4 di 7



servatezza;

2. di ammettere al concorso i candidati come oltre elencati, in possesso dei requisiti di ammis-
sione previsti dal bando di concorso di cui al presente atto:

N° Cognome Nome

1 ACTIS GRANDE Giuseppe

2 AJELLO Stefania

3 ASUNIS Sara

4 AUTERI Emanuele 

5 BERSANO Daniele

6 BO Matteo

7 BORRIERO Emanuele

8 BRIGNOLO Irene

9 BRUSCO Fabrizio

10 CAPOZZI Davide

11 CARROZZO Stefano Giuseppe

12 CARUBIA Domenico

13 CASCINA Marina

14 CASU Roberto

15 COCCOLO Enrico Gianluigi

16 CONTE Enrico

17 DESSI' Emma

18 DI MANTO Lorenzo

19 DI PALMA Annalisa

20 FELLINI Sofia

21 GAROFALO Flora

22 GERARDI Aurora

23 GIANGUZZI Chiara

24 GIORDANENGO Matteo

25 GRASSO Susanna

26 ISACCO Silvia

27 MAGNOTTA Eleonora

28 MANUGUERRA Federica

29 MENGA Ilaria

30 MILAZZO Filippo

31 MONFORTE Irene

32 MORELLI Sara

33 MOSCOGIURI Alessandra 

5 di 7



34 PADOVANI Mattia

35 PASQUINI Beatrice

36 PECCHIO Davide

37 PELLIGRA Vincenzo

38 PEPINO Alessandro

39 PERUZZI Cosimo

40 PINTUS Francesca

41 POGNANT Federica

42 PREDA Alessandra Giuseppina

43 RACCA Enrico

44 RAVERA Elena

45 RAVINA Marco

46 RECCHIA Nicola

47 RUSCO Mattia

48 RUSSO Pasquale

49 SARAGNESE Francesca

50 SCARPA Roberto

51 SERVETTI Andrea

52 SOLIGNO Irene

53 STEFFENINO Sara

54 SUOZZI Enrico

55 SUTERA SARDO Antonio

56 TEDONE Marilena

57 TONELLO Marco Luigi

58 TRON Stefania

59 TURCATO Elisa Aurelia

60 UDA Federica

61 UNALI Valentina

62 VALLERO Francesca

63 ZAPPERI Francesca

64 ZICHELLA Lorena

3. di non ammettere al concorso i candidati oltre indicati:

1 BRACCO Matteo Maria

2 DUCA Silvia

3 ROVERO Alessandro

6 di 7



4. di trasmettere copia del presente atto alla Commissione esaminatrice, nominata con determi-
nazione n. 366 del 15.04.2022; 

5. di provvedere alla pubblicazione dell’elenco dei candidati ammessi al concorso di cui al punto 
supra sub n. 2 e dei candidati non ammessi di cui al punto supra sub n. 3, sul sito internet dell’A-
genzia, con valore di notifica a tutti gli effetti;

6. di precisare che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’Arpa 
Piemonte.

Il Dirigente Responsabile 

del Dipartimento Affari Amministrativi e Personale

Dott. Roberto Giovanetti

7 di 7


		2022-06-01T12:31:47+0200
	Roberto Giovanetti




